
                   
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 86 

 

 del 25/01/2010 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 29  del registro 

 

Data 24/01/2011  

Oggetto:Acquisto gasolio da riscaldamento mediante convenzione 

CONSIP.  

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno 24 del mese di gennaio alle ore 9,00 nella sua stanza. 

     IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

                                                  

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che  gli edifici scolastici sono dotati di impianti di riscaldamento; 

 

che la fornitura di gasolio da riscaldamento è di competenza del Comune ai sensi dell’art. 3 della Legge 

23/96; 

 

considerato che le scorte sono state esaurite e che per tanto è necessario provvedere alla fornitura di che 

trattasi; 

   

che il fabbisogno è variabile in considerazione di particolari condizioni atmosferiche ce determinano un uso 

più o meno costante dei caloriferi; 

 

che con Determinazione n.647 del 21/12/2010 il Capo Settore servizi sociali e culturali aveva indetto 

procedura aperta per l'acquisto del carburante occorrente; 

 

che la citata determinazione è stata restituita in data 4/01/2011 senza il previsto parere di regolarità contabile; 

 

che risulta, altresì, urgente provvedere all'acquisto del carburante, stante l'approssimarsi di cattive condizioni 

atmosferiche; 

 

che rispetto ai 14 plessi da rifornire, l'esercizio provvisorio del bilancio non consente di provvedere in 

maniera esaustiva  al fabbisogno di tutte la scuole; 

 

Tenuto conto che alla fornitura si può provvedere secondo quanto previsto dall’art.26 della Legge 488/99  e 

successive modifiche ed integrazioni, dell'art. 58 della L. 23 dicembre 2000 del Decr. Ministeriale 24 

febbraio 2000, del D.M. 02 maggio 2001, del D.P.C.M. 11 novembre 2004 n. 325, mediante convenzione 

CONSIP SpA;  

 

Propone 

 

Per i motivi espressi in premessa  

 

di impegnare la complessiva somma di €.7.499,99 come segue: 

-Cap.2340 “Acquisti vari per le Scuole Materne”, per €. 2.166,66 (imp. n°. 28822); 

 

-Cap.2540 “Forniture varie per le Scuole Elementari”, per €. 2.500,00 (imp. n°. 28823); 

 

-Cap.2720 “Fornitura per le Scuole Medie”, per €. 2.833,33 (Imp. n°. 28824); 

 

di dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi previsti dal bilancio provvisorio dell'esercizio 2011;   

 

di provvedere all’acquisto del gasolio da riscaldamento per le scuole mediante convenzione CONSIP;                      

 

di trasmettere la presente determinazione  al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di 

cui al comma 4, art. 184 del D.L.vo267/2000 142/90. 
      

          Il Responsabile del procedimento  

                                                                                                     f.to      Rosaria Perconti 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 



di impegnare la complessiva somma di €.7.499,99 come segue: 

-Cap.2340 “Acquisti vari per le Scuole Materne”, per €. 2.166,66 (imp. n°28822); 

 

-Cap.2540 “Forniture varie per le Scuole Elementari”, per €. 2.500,00 (imp. N°28823); 

 

-Cap.2720 “Fornitura per le Scuole Medie”, per €. 2.833,33 (Imp. n°28824); 

 

di dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi previsti dal bilancio provvisorio dell'esercizio 2011;   

 

di provvedere all’acquisto del gasolio da riscaldamento per le scuole mediante convenzione CONSIP;                      

 
di trasmettere la presente determinazione  al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di 

cui al comma 4, art. 184 del D.L.vo267/2000 142/90. 

                                                  

       Il Capo Settore Sevizi Sociali e Culturali 

                    f.to   Dr. A. Sardone 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  così come previsto dal comma 4, art. 

151 e dall'art.163 comma 3  del D.L.vo 267/2000.  

Lì____________ 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    f.to Dr. R. Zarbo 



 
 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il 
contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet 
istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 17/02/2011   Il Funzionario incaricato 
           Dr. Angelo Sardone 
         

 


